


оказание населению Ленинградской области специализированной  медицинской помощи в 

условиях стационара, первичной специализированной медико-санитарной  помощи 

амбулаторно и в условиях дневного стационара  по профилю  «психиатрия»  на 

территории Ленинградской области. 

Для достижения основных целей учреждение вправе осуществлять следующие основные 

виды деятельности :  

медицинская деятельность в соответствии с лицензией , в том числе по психиатрии при 

оказании первичной специализированной  медико- санитарной помощи, 

специализированной медицинской помощи, при проведении медицинских 

освидетельствований; 

проведение социальной , трудовой и медицинской реабилитации лиц с психическими 

расстройствами поведения, в том числе , для инвалидов на основании индивидуальных 

программ реабилитации и абилитации. 

Фармацевтическая деятельность  в соответствии с лицензией. 

Деятельность , связанная с использованием возбудителей инфекционных заболеваний. 

Осуществление отдельных полномочий органов опеки и попечительства. 

Производство судебно- психиатрической  экспертизы. 

Психиатрическое освидетельствование. 

Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность , не относящуюся к 

его основным видам деятельности : 

Предоставление платных  медицинских услуг в соответствии с действующим 

законодательством; 

Содержание больничного жилищного фонда и оказание коммунальных услуг в жилых 

домах, сдача в наем жилых помещений  больничного жилищного фонда 

Деятельность по оказанию услуг  холодного, горячего водоснабжения , водоотведения, 

теплоснабжения, электроснабжения на объектах Учреждения , используемых сторонними  

организациями в целях обеспечения административно-хозяйственной деятельности 

Учреждения. 

Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с Уставом , утвержденным 

распоряжением Комитета по здравоохранению Ленинградской области  №31 от 20 

.09.2016 г., Лицензией на осуществление медицинской деятельности № ЛО-47-01-001677 

от 22.06.2017 г., Свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр  

юридических лиц № 003093017 серия 47и №  003088384 серия 47. Свидетельства о 

постановке на учет Российской организации  в налоговом органе по месту ее нахождения  

№ 003009657 серия 47.  

 



 

Таблица 1.1. Штаты и средняя заработная плата 

Наименование показателя 
На 1 января  

2018г. 

На 31 декабря  

2018г. 

Количество      штатных      единиц 

учреждения, в  т.ч.  количественный 

состав и  квалификация  сотрудников 

учреждения                          

936,5 

 

590 

947,25 

 

604 

Врачи   Штатные единицы 

              Количественный состав                   

84,25 

57 

95,25 

56 

Средний медперсонал  Штатные единицы 

                                         Количественный состав                              

263,75 

174 

262,0 

181 

Младший медперсонал Штатные единицы 

                                          Количественный состав 

340,25 

253 

295,5 

222 

Прочий персонал     Штатные единицы 

                                    Количественный состав  

248,25 

106 

294,5 

145 

Средняя      заработная       плата 

(тыс. руб.), в том числе            

37,2 44,6 

Врачи                                 69,4 77,5 

Средний медперсонал                               37,5 40 

Младший медперсонал 27,7 39,1 

Прочий персонал 42,5 43,8 



Раздел 2. Результат деятельности учреждения 

                     Таблица 2.1. Показатели исполнения государственного задания 

 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Количество услуг Отклонение 

План Факт  

Количество 

койко-дней 
к/день 

 

208175 

 

212212 

 

+4037(102%) 

Количество 

пролеченных 

больных 

Чел. 

 

2118 

 

2656 

 

 

+538 (125%) 

Средний срок 

лечения 
день 

 

98,3 

 

80 

 

-18,3(81,4%) 

Количество 

посещений 

взрослые 

посеще

ния 

 

48570 43320 

 

- 5250 (89%) 

Количество 

посещений 

детско-

подростковое 

посеще

ния 

 

 

10500 
13044 

 

+ 2544 (124%) 

Количество 

обращений 

Взрослые 

Обраще

ния 

 

9767 9509 

 

- 258 (97,4%) 

Количество 

обращений 

детско- 

подростковое 

Обраще

ния 

 

2250 
2182 

 

-68 (97%) 

Количество 

пациенто-дней 
п/день 

15198 
17530 

+2332 (115,3%) 

Случаи 

госпитализации 
Случай 

944 
1061 

+117 (112,4%) 

Средний срок 

лечения 
день 

18 
16,52 

-1,48 (91,8%) 

                     

                      Таблица 2.2. Показатели финансового состояния учреждения 

 

Наименование показателя 

На 1 января  

2019 г.    

(отчетный   

год) 

На 1 января  

2018 г.    

(предыдущий  

отчетному   

году) 

Изменение 

Балансовая      (остаточная) 

стоимость       нефинансовых 

активов                      

280770346-06 

(185860670-90) 

289602991-08 

(185926745-84) 

-3% 

-0,1% 

Общая   сумма   выставленных 

требований   в    возмещение 

ущерба   по   недостачам   и 

хищениям        материальных 

ценностей,          денежных 

средств, а  также  от  порчи 

материальных ценностей       

   



Дебиторская задолженность  в 

разрезе         поступлений: 

Коммунальные услуги КОСГУ 120 

Доходы от платных услуг КОСГУ 130 

Доходы от компенсации затрат КОСГУ 

140 

 

 

1782955-86 

 

0-00 

50900-00 

1732055-86 

1588675-30 

 

1069346-41 

519328-89 

0-00 

+112,2% 

 

-100% 

-9,8% 

+100% 

Просроченная     дебиторская 

задолженность                

   

Причины          образования 

просроченной     дебиторской 

задолженности,    а    также 

дебиторской    задолженности 

нереальной к взысканию       

Кредиторская задолженность   466945-26 5726-81 +8153,7 

Кредиторская   задолженность 

в      разрезе       выплат: 

Услуги связи КОСГУ 221 

 Услуги по содержанию имущества 

КОСГУ 225 

Прочие работы , услуги КОСГУ 226 

Коммунальные  услуги КОСГУ 223 

 

 

0-00 

0-00 

 

360-00 

466585-26 

 

 

3806-91 

33-28 

 

1886-62 

0-00 

 

 

-100% 

-100% 

 

-19,1% 

+100% 

Просроченная    кредиторская 

задолженность                

   

Причины          образования 

просроченной    кредиторской 

задолженности                

 

Общая     сумма     доходов, 

полученных  учреждением   от 

оказания    платных    услуг 

(выполнения работ), в т.ч.   

13538585-79 6842694-17 +197,86% 

Доходы от оказания Коммунальных 

услуг 

5423999-83 978291-69 +554,44% 

Доходы от оказания платных услуг 7782610-00 5818857-28 +133,75% 

Прочие поступления от денежных 

взысканий ,возмещение ущерба 
331975-96 47545-20 +698,2% 

Наименование показателя План Факт Отклонение 

Сумма   кассовых    и    плановых 

поступлений (с учетом  возвратов) 

в      разрезе       поступлений: 

 

   

Сумма кассового исполнения 

бюджетной сметы   

563122150-00 561591065-56 1531084-44 

Заработная плата  КОСГУ 211                            323328624-00 323328624-00  

Начисления на выплаты по оплате 

труда КОСГУ 213 

109286376-00 109286376-00  

Прочие выплаты  КОСГУ 212                            2441600-00 2441600-00  

Услуги связи КОСГУ 221 1024300-00 1024249-92 50-08 

Коммунальные услуги КОСГУ 223 12429702-00 11545225-16 884476-84 

Работы, услуги по содержанию 

имущества КОСГУ 225 

22787832-00 22500596-61 287235-39 

Прочие работы, услуги КОСГУ 226 51160504-00 50909487-24 251016-76 



Увеличение стоимости основных 

средств КОСГУ 310 

4081478-00 4056643-95 24834-05 

Увеличение стоимости материальных 

запасов КОСГУ 340 

34338264-00 34256115-73 82148-27 

Прочие расходы КОСГУ 290 2243470-00 2242146-95 1323-05 

Сведения о результатах внешних контрольных мероприятий: 

В 2018 году в учреждении проведены следующие внешние контрольные мероприятия; 

1) 16.06. 2017 года  проводилась проверка пенсионным фондом и ФСС , были 

обнаружены ошибки ,связанные с начислением взносов на пенсию по вредности. 

Ошибки объясняются не соответствием программных продуктов пенсионного 

фонда и налоговой . Нами подготовлено письмо с просьбой помочь в решении этой 

проблемы.  Ошибки выявленные по взносам ФСС были восстановлены по коду 

доходов 1169002002000145  в сумме 16585 рублей 52 коп.  

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением 

Таблица 3.1. Показатели использования имущества 

Наименование показателя 
На 1 января   

2018г. 

На 31 декабря   

2018г. 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления 

97650041-46 

(41939302-30) 

90666151-98 

(40019361-30) 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и 

переданного в аренду 

1971173-88 

(0) 

 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и 

переданного в безвозмездное пользование 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления 

55344244-58 

(7378738-50) 

49839307-94 

(5576423-46) 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и 

переданного в аренду 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и 

переданного в безвозмездное пользование 

  

Общая площадь объектов недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления 

17863,2 14699,6 

Общая площадь объектов недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

аренду 

684,5 

 

 



Общая площадь объектов недвижимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование 

  

Количество объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления 

75 50 

Объем средств, полученных в отчетном году от 

распоряжения в установленном порядке 

имуществом, находящимся у учреждения на 

праве оперативного управления 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость особо 

ценного движимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, приобретенного 

учреждением в отчетном году за счет целевой 

субсидии  

 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, приобретенного 

учреждением в отчетном году за счет доходов, 

полученных от платных услуг и осуществления 

иных видов деятельности, не являющихся 

основными 

 

 

 


